
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEOI4/22 
Processo Administrativo N° SS-PEO14/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: [VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 26/08/2022 10:13:20 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
08109/2022 11:50:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Bom dial Comunicamos que anexamos nesta plataforma. na  aba documentos, o 1°TERMO ADITIVO DE 
CORREÇÃO DO EDITAL. 
08/09/2022 13:13:14 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA 
Motivo: Inconsistências nas informações do processo 
081091202213:13:35 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA 
Motivo: Inconsistências nas informações do processo 
08/091202214:12:59 CADASTRO DE PROPOSTA CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
081091202214:18:34 CADASTRO DE PROPOSTA SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 
08109/2022 14:32:36 CADASTRO DE PROPOSTA MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP 

08/09/2022 15:33:47 CADASTRO DE PROPOSTA MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 

081091202216:19:56 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS 
091091202210:50:22 CADASTRO DE PROPOSTA PHARMAPLUS LTDA 
091091202215:07:04 CADASTRO DE PROPOSTA NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 
091091202215:17:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 

101091202211:08:12 CADASTRO DE PROPOSTA CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA 
121091202209:14:36 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇAO TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA 
AO 
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

Ilmo. Sr(a). Pregoeiro(a) 

TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 
08.077.211/0001-34, estabelecida em Fortaleza / CE, situada na Rua Manuel Arruda, 90 - Bairro: Messejana, CEP.: 60.842-090, por 
seu representante legal Sr. FLÁVIO ROSBON TIMBÓ SILVEIRA, portador da carteira de identidade RG n°8911002009699 - SSP/SP, 
e inscrito sob o CPF n° 445.341.083-20, vem, tempestivamente à presença de V. Sas., com fundamento no artigo 41 e seus 
parágrafos da Lei Federal n° 8.666/93 interpor a presente IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022, 
pelos seguintes fundamentos de fato e de direito: 

A) DA TEMPESTIVIDADE 

O Ato Convocatório em seu item "24" rege o que segue: 

"24.1- Até 03 (três) dias úteis antes à data fixada para a abertura da sessão pública, qualquer pessoa poderá impugnar este Edital". 
(Grifamos). 

Como a data de abertura da sessão está marcada para dia 21 de Setembro de 2022, verifica-se tempestiva impugnação nesta data, 
para sanar a irregularidade em questão. 

15I09/2Õ2:33:02 CADASTRO DE PROPOSTA GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
16/09I2022 10:05:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 

19/09/2022 14:11:57 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
19/09/2022 16:18:17 ALTERAÇKO DE PRO_ÉíÕSTA __à1STRIMEDICA COM.IO  DE PRODUTOS—MÉDICOS E 

20/09/2022 10:08:38 CADASTRO DE PROPOSTA NNMED DISTRIBUÍÂÕ1MPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

Gerado em: 21/09/2022 09:37:17 1 de 14 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

20/09/2022 10:19:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP 
20/09/2022 10:59:02 CADASTRO DE PROPOSTA J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
20/09/2022 10:59:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
20/09/2022 11:17:17 CADASTRO DE PROPOSTA PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA 
20/091202211:30:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA 
2010912022 15:25:21 CADASTRO DE PROPOSTA L C M FERREI RA FARMACIA 
20/09/2022 15:33:38 ALTERAÇAO DE PROPOSTA L C M FERREIRA FARMACIA 
201091202216:13:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PHARMAPLUS LTDA 
201091202216:32:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
201091202216:55:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA 
201091202216:56:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
21/091202208:03:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPoRTÃÃO E EXPORTAÇÃO DE 
211091202208:58:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatõrio referente ao Pregão Eletrônico n°. SS-PEO14/2022. Em nome 
da Prefeiturp de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
211091202208:58:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
21/09/2022 08:59:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "menor preço por LOTE", obedecendo 
os valores de referência como base. 
21/09/2022 08:59:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame. 
21/09/2022 08:59:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 
preços. Desde já desejamos bons negócios a todos! 
21/09/2022 09:08:30 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO 
Bom dia! Em anexo, julgamento de impugnação. 
21/09/2022 09:12:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Solicito que ofertem mais lances. 
21/09/2022 09:12:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Peço atenção para ofertas de lances principalmente para o Lote 02, pois os seus preços estão acima do 
valor de referência. 
21/09/2022 09:26:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Favor ofertarem lances para o lote 02 ou o mesmo será fracassado, pois seus valores estão superiores 
aos valores de referência. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 - (COTA PRINCIPAL)DOENÇAS CRÕNICAS (HIPERTENSIVOS, HIPOGLICEMIANTES, ANTILIPIMICOS) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: ENALAPRIL MALEATO 20 MG 
Quantidade: 264.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 19 Unidade: UND Marca: 
Descrição: INSULINA DE AÇÃO LENTA GLARGINA 
Quantidade: 960 Valor Unit.: 0,00 
item: 3 Unidade: COMP Marca: 
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG 
Quantidade: 1.425 Valor Unit.: 000 

 

Modelo: 

   

  

Valor Total: 0,00 

 

Modelo: 

   

 

Valor Total: 0,00 

Gerado em: 21/0912022 09:37:17 2 de 14 



S' O 

usS 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 15 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: GLICLAZIDA 30 MG 
Quantidade: 792.000 Valor Unit.: 0.00 Valor Total: 0,00 
Item: 14 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descriçào:jMETFORMlNA 500 MG 
Quantidade: 1.425 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 11 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição:METOPROLOL SUCCIONATO 25 MG 
Quantida$: 79.200 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 1 Unidade: COM Marca: Modelo: 
Descrição: ATELONOL 50MG 
Quantidade: 264.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 5 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: CARVEDILOL 6,5 MG 
Quantidad: 237.600 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 13 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: LIBENCLAMIDA 5 MG 
Quantidade: 237.600 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 6 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: ARVEDILOL 25 MG 
Quantidade 110.880 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 9 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 
Quantidade 792.000 Valor Unit.: 000 Valor Total: 0,00 
Item: 2 Unidade: COM Marca: Modelo: 
Descrição: NLODIPINO BESILATO 5 MG 
Quantidade: 316.800 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 12 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: 9LOPIDOGREL 75 MG 
Quantidade:l 39.600 Valor Unit.: 000 Valor Total: 0,00 
Item: 10 1 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: FUROSEMIDA 40 MG 
Quantidade:  1264.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 17 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: OGLIPTINA 25 MG 
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 20 Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descrição: INSULINA DEGLUDECA 
Quantidade: 960 Valor Unit.: 000 Valor Total: 0,00 
Item: 7 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25 MG 
Quantidade: 110.880 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 16 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: GLICAZIDA 60 MG 
Quantidade: 110.880 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 8 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: MTILDOPA 250 MG 
Quantidade: 110.880 Valor Unit.: 0.00 
Item: 18 1 Unidade: UNO Marca: Modelo: 
Descrição: INULINA DE AÇÃO RÁPIDA GLULISINA 
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Gerado em: -1/09/202209:37:17 3 d 14 







o 

./f 
6 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

21/09 /2022 09:03:09 LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 094) 

21/09/2022 09:18:09 TEMPO RANDÕMICO 

211091202 1 09:21:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

255.120,00 

Os seguintes  participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 094 
21109/2022 09:21:09 FECHADO 1 

21/09/202 09:26:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA 
21/09/202 09:26:09 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
LOTE 03— CONTROLADOS - SAÚDE MENTAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
item: 19 Unidade: COMP Marca: Modelo: - 
Descrição: LPRAZOLAM 0,5 MG 
Quantidad; 86.400 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 000 
Item: 21 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: LONAZEPAM 2 MC 
Quantidade 384.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 14 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: ALOPERIDOL 5 MG 
Quantidade 192.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 7 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: i  ARBONATO DE LITIO 300 MC 
Quantidade 86.400 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 16 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: EVODOPA + BENSERAZIDA 100 MC . 25 MC 
Quantidade: 72.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 23 Unidade: COMP Marca: Modelo: 

Descrição: VOMEPROMAZINA 100 MG 
Quantidade: 72.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 11 Unidade: COMP Marca: Modelo: 

Descrição: - NITOINA 100 MG 
Quantidade: '8.000 Valor Unit.: 0.00 Valor Total: 0,00 

Iti: 26 Unidade: COMP Marca: Modelo: 

Descrição: WETILFENIDATO CLORIDRATO 20 MG 
Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 2 Unidade: FR Marca: Modelo: 

Descrição: ACIDO VALPROICO 50 MG /ML 
Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 0,00 
Item: 22 Unidade: COMP Marca: Modelo: 

Descrição: G4,BAPENTINA 300 MG 
Quantidade: 172.800 Valor Unit.: 0,00 
Item: 17 Unidade: COMP Marca: Modelo: 

Descrição: LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,00 
Item: 6 1 Unidade: FR Marca: Modelo: 
Descrição: CitRBAMAZEPlNA 20MG/ML 
Quantidade: '80 Valor Unit.: 0,00 
Item: 29 Unidade: COMP Marca: Modelo: 

Descrição: P ROXETINA CLORIDRATO 20 MG 
Quantidade: 80.000 Valor Unit.: 0,00 

Gerado em: .1/09/2022 09:37:17 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 000 

6 de 14 



Item: 20 Unidade: COMP 
Descrição: CITALOPRAM 20 MG 
Quantidad: 96.000 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Marca: Modelo: 

Valor Unit.: 0,00 
Item: 32 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: VENLAFAXINA CLORIDRATO 75 MG 
Quantidade: 192.000 Valor Unit.: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 25 Unidade: COMP Marca: 
Descrição: METLFENIDATO CLORIDRATO 10 MG 
Quantidad :14.400 Valor Unit.: 0,00 

Item: 4  Unidade: COMP  Marca:  Modelo: 

Descrição: LVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG + 50 MG 
Quantidade: 48.000 Valor Unit.: 0,00 

Descrição: A1ITRIPILINA CLORIDRATO 25 MG 
Quantidade: 88.000 Valor Unit.: 0,00 
Item. 10 Unidade: COMP 
Descrição: D AZEPAM 10 MG 
Quantidade: 120.000 Valor Unit.: 0,00 
Item: 13 Unidade: COMP 
Descrição: FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG 
Quantidade: 288.000 Valor Unit.: 0,00 
Item: 30 Unidade: COMP 
Descrição: PEGABALINA 75 MG 
Quantidade: 92.000 . Valor Unit.: 0,00 

Gerado em: 1109/2022 09:37:17 

Item: 28 1Unidade: COMP Marca: 
Descrição: PRACETAMOL + CODEINA 500 MG + 30 MG 
Quantidade: p1.600 Valor Unit.: 0,00 
Item: 3 Unidade: COMP Marca: 

Marca: 

Marca: 

Marca: 

Valor Total: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Modelo: 

Valor Total: 0,00 

Descrição: :IPERIDENO CLORIDRATO 2 MG 
Quantidad:: 48.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
item: 12 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: ENOBARBITAL 100 MG 
Quantidad 96.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 9 Unidade: FR Marca: Modelo: 
Descrição: LONAZEPAM 2,5 MG/ML 
Quantidade 960 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 8 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: LOMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG 
Quantidade 3.600 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 27 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: UXCARBAZEPINA 300 MG 
Quantidade 86.400 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 5 Unidade: COMP Marca: Modelo: - - 
Descrição: 4 ARBAMAZEPINA 200 MG 
Quantidade: 192.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 1 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: 'ClDO VALPROICO 500 MG 
Quantidade: 172.800 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 31 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: SERTR.ALINA CLORIDRATO 50 MG 
Quantidade: 96.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 15 Unidade COMP Marr.2 Modelo: 

7 de 14 





MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

21/09/2022 09:23:19 LANCE MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 026) 

21/0912022 09:24:16 TEMPO RANDÕMICO 

2.090.010,00 

    

21/09/2022 09:26:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

  

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 054, 
PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 061 PARTICIPANTE 058 
2110912022 09:26:16 FECHADO 1 

21/09/2022 09:26:47 LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 035) 

 

2.064.706,32 

998.900,00 21/0912022 09:26:50 LANCE MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 026) 

 

      

2110912022 09:31:15 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 2.000.000,00 

2110912022 09:31:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP 
21I09I202 09:31:16 HABILITAÇÃO 

LOTE 4- HABILITAÇÃO 
LOTE 04— CONTROLADOS - SAÚDE MENTAL (COMPONENTE ESPECIALIZADO) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 20 Unidade: COMP Marca: Modelo: 

Descrição: m/IGABATRINA 500 MG 
QuantidadEr 2.160 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 21 Unidade: COMP Marca: Modelo: - 

Descrição: RISPIRIDONA 2 MG 
Quantidade 58.320 Valor Unit.: 000 Valor Total: 0,00 

Item: 5 Unidade: COMP Marca: Modelo: 

Descrição: CLOZAPINA 25 MG 
Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 8 Unidade: COMP Marca: Modelo: 

Descrição: LAMOTRIGINA 100 MG 
Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 16 Unidade: COMP Marca: Modelo: 

Descrição: RIVASTIGMINA 4,5 MG 
Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 6 Unidade: COMP Marca: Modelo: 

Descrição: LONEPEZILA 10 MG 
Quantidade: 1.4.40 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 9 Unidade: FR Marca: Modelo: 

Descrição: LEVETIR.ACETAM 100 MG/ML 
Quantidade: 240 Valor Unit,: 0,00 

Item: 7 Unidade: COMP Marca: Modelo: 

Descrição: GABAPENTINA 400 MG 
Quantidade: 3.480 Valor Unit.: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Item: 2 Unidade: COMP Marca: Modelo: 

Descrição: CLOBAZ.AM  10 MG 
Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Modelo: 

Descrição: LhMOTRIGINA 25 MG 
Quantidade: 2.160 

--
Valor Unit.: 0.00 

ItnJÕ Unidade: COMP Marca: Modelo: 

Descrição: OLANZAPINA 10 MG 
Quantidade: 23.770 Valor Unit.: 0,00 

 

Valor Total: 0,00 

    

    

 

Valor Total: 0,00 

 

    

Gerado em: 21/09/2022 09:37:17 

       

9 de 14 

 



'- 

Item: 11 Unidade: COMP 
Descrição: )LANZAPINA 5 MG 
Quantidade 68.400 Valor Unit.: 0,00 

Marca: Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Unidade: COMP 

UETIAPINA 200 MG 
2.880 

Descrição: 
Quantidade 

Item: 15 

Valor Unit.: 0,00 

Marca: Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Modelo: 

Valor Total: 0,00 

Oferta Inicial Oferta Final ME Razão Social Num Documento 

CLASSIFICAÇÃO 

Marca: 

Valor Unit.: 0,00 

Item: 3 Unidade: COMP 
Descrição: CLOBAZAM 20 MG 
Quantidade: 2.880 

Item: 17 Unidade: COMP 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Marca: Modelo: 
Descnçãc: TOPIRAMATO 100 MG 
Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 0.00 Valor Total: 0,00 
Item: 14 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descriçãot QUETIAPINA 25 MG 
Quantidade: 29.520 Valor Unit.: 0.00 Valor Total: 0,00 
Item: 4 Unidade: COMP Mama: Modelo: 
Descrição: CLOZAPINA 100 MG 
Quantidade: 5.040 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 13 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: QUETIAPINA 100 MG 
Quantidade: 66.960 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 18 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: TOPIRAMATO 25 MG 
Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 12 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: PRAMIPEXOL 0,25 MG 
QuantidadE: 2.880 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 19 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: FOPIRAMATO 50 MG 
Quantidadec 4.320 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

1 MEDICI 1OSPITALAR LTDA-EPP
-

014 

2 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 079 

3 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 033 

4 DISTRIN/ EDICA COMERCIO DE PRODUTOS 003 

5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 025 

6 NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E 024 

7 PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA 011  

8 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE 072 

39.986.482/0001-36 

10.782.385/0001-40 

03.894.963(0001-74 

16.902.612/0001-00 

05.199.870/0001-55 

15.218.561/0001-39 

31.317.338/0001-03 

26.383.079/0001-70  

509.078,70 249.500,00 Sim 

537.876,30 264.000,00 Sim 

509.078,70 270.000,00 Não 

393.701,60 295798,20 Não 

509.078,70 29 7.257,20 Não 

349.820,10 349.820,10
- 

Não 

509.078,70 353.000,00 Não 

509.078,70 509.078,70 -- Sim - 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

  

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/08/2022 1( 13:20 PUBLICADO 

0810912022 12:29:54 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/09/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

Gerado em: 2110912022 09:37:17 10 de 14 



r 
p 

sss: 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

21I09I202 09:09:16 DISPUTA 

21/09/2022 09:09:16 LANCE NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 349.820.10 

21/09/2022 09:09:16 LANCE PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 011) 509.078,70 

21/09/202209:09:16 LANCE MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 014) 509.078,70 

21/09/2022 09:09:16 LANCE MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 509.078,70 

21/09/2022 09:09:16 LANCE NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 509.078,70 

21/09/2022 09:09:16 LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 079) 537.876,30 

21/09/2022 09:09:16 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 393.701,60 

21/09/2022 09:09:16 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 509.078,70 

21/09/2022 09:09:59 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 349.821,00 

21/09/2022 09:10:06 LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 079) 356.000,00 

21/09/2022 09:11:49 LANCE MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 014) 384.000,00 

21/09/2022 09:15:46 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 355.000,00 

21/09/2022 09:16:23 LANCE PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 011) 509.000,00 

21/09/2022 9:20:36 LANCE MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 349.822,00 

21/09/2022 p9:20:41 LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 079) 354.000,00 

21/09/2022 9:21:07 LANCE MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 014) 349.822,50 

21/09/2022 9:22:40 LANCE PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 011) 353.000,00 

21/09/2022 9:23:13 MENSAGEM PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 011) 
Solicito o cahcelamento de meu lance no valor de 353.000,00. 
21/09/2022 09:23:43 LANCE MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 014) 349.821,10 

21/09/2022 I9:24:03 MENSAGEM PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 011) 
Solicito o caçicelamento de meu lance no valor de 353.000,00. 
21/09/2022 j9:24:06 LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 079) 348.000,00 

211091202219:24:16 TEMPO RANDÕMICO 

21/09/2022 9:24:18 LANCE MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 348.010,00 

21/09/2022 19:24:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LI ITANTE: Não será possível cancelar seu lance, pois existem lancem menores. 
21/09/2022 19:24:32 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 348.001,00 

21/09/2022 19:24:49 MENSAGEM PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 011) 
Solicito o ca celamento de meu lance no valor de 353.000,00. 
21109120221R9:25:24 MENSAGEM PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 011) 
Foi uni erro 4e digitação, ia coloca 453.000,00$ 
21/09/2022 :25:55 MENSAGEM PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 011) 
Peço descul as pelo equivoco. 
21/09/2022 :27:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: Já existem diversos lances com valores inferiores, não será possível. - 
21109/2022 0:28:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes, participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 003, 
PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 033 
21/09/2022 0:28:16 FECHADO 1 

21/0912022 0-,:28:29 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 295.798,20 

21/09/2022 0!:28:34 LANCE MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 297.257,20 

21/09/2022 0!:28;51 LANCE MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 014) 249.500,00 

21/09/2022 0::29:02 LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 079) 264.000,00 

21/09/2022 0:31:37 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 270.000,00 

Gerado em: 21/09/2022 09:37:17 11 de 14 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

'1 11t, \ e 
o, 

1luwzuz U9:3:15 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O detento' da melhor oferta da etapa de lances é MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP 
21I091202 09:33:16 HABILITAÇÃO

- - 

LOTE 5- HABILITAÇÃO 
LOTE 05— ANALGÉSICO 

VALORES UNITÁRIOS FIRAIS 
Item: 1 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: DIPIRONA 500 MG 
Quantidade: 288 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 2 Unidade: FR Marca: Modelo: 
Descrição: DIPIRONA 20 MG/ML 
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 5 Unidade: FR Marca: Modelo: 
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML 
QuantidadE: 9.600 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 4 Unidade: FR Marca: Modelo: 
Descrição: BUPROFENO 500 MGH/ML 
Quantidada 14.400 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 6 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: PARACETAMOL SOOMG 
Quantidade: 192.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 3 Unidade: COMP Marca: Modelo: 
Descrição: IBUPROFENO 500 MG 
Quantidade 132.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PHARMAPLUS LTDA 051 03.817.043/0001-52 310.321,92 123.600,36 Não 

2SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 014 03.894.96310001-74 310.321,92 146000,00 - Não 

3MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP 073 39.986.482/0001-36 310.321,92 149.800,00 - Sim 

4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 008 13.414.166/0001-04 310.321,92 149.803,20 Não 

5 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 067 05.283.263/0001-79 310.321,92 157.824,96 Não - 

6 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 003 10.782.385/0001-40 322.417,92 224.864,86 Sim 

» 7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 066 16.902.612/0001-00 322.748,16 243.021,12 Não 

- 8PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA 089 31.317.338/0001-03 310.321,92 300.000,00 - Não 

9 L C M FERREIRA FARMACIA 023 35.019.206/0001-48 310.321,92 310.321,92 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Spclal Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26(08/2022 10:13:20 PUBLICADO 
0010912022 13:29:54 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21109/2022 00:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

21/09/2022 09:09:16 DISPUTA 

21109/2022 09:09:16 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 023) -- - 310.321,92 

Gerado em: 21/09/2022 09:37:17 12 de 14 



21/09/2022 0:27:49 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

21/09/2022 0:32:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA i 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 005, 
PARTICIPANITE 073, PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 014, 
PARTICIPANtrE 023 
21/09/2022 03:3216 FECHADO 1 

299.702,00 

21/09/2022 0:32:39 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

21/09/20220:32:53 LANCE MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 073) 

21/09/2022 0 , :33:25 LANCE PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 051) 

21/09/20220' :33:25 LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 003) 

21/09/20220' :33:54 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 

Gerado em: /09/2022 09:37:17 

243.021,12 

149.800,00 

123.600,36 

224.864,86 

146.000,00 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

21109/202' 09:09:16 LANCE CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 008) 310.321,92 
21109120 09:09:16 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 310.321,92 
21/09/202 09:09:16 LANCE PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 051) 310.321,92 
21/09/202 09:09:16 LANCE MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 073) 310.321,92 
21/09/2022 09:09:16 LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 003) 322.417,92 
21/09/2022 09:09:16 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 322.748,16 
21/09/202 09:09:16 LANCE J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 310.321,92 
21/09/2022 09:09:16 LANCE PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 089) 310.321,92 
21/09/2022 09:09:43 LANCE PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 051) 310.321,91 
21/09/2022 09:10:14 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 310.321,93 
21/09/2022 09:10:31 LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 003) 308.000,00 
21/09/2022 09:10:52 LANCE PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 051) 307.999,99 
21109/2022 09:12:11 LANCE CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 008) 307.900,00 
21/09/2022 09:12:27 LANCE MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 073) 307.910,00 

21/09/2022 09:12:36 LANCE PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 051) 307.899,99 

21/09/2022 09:14:30 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 307.900,01 

21/09/2022 09:16:04 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 307.850,00 

21/09/2022 09:16:21 LANCE PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 051) 307.849,99 

21/09/2022 9:16:46 LANCE PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 089) - 305.000,00 

21/09/2022 39:17:07 LANCE PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 051) 304.999,99 

21/09/2022 39:17:34 LANCE MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 073) 305.010,00 

21/09/2022 09:21:10 LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 003) 304.000,00 

21/09/2022 9:21:30 LANCE PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 051) 303.999,99 

21/09/2022 9:22:07 LANCE PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 089) 300.000,00 

21/09/2022 :22:30 LANCE PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 051) 299.999,99 

21/09/2022 :23:00 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 300.001,00 

21/09/2022 9:23:28 LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 003) 299.800,00 

21/09/2022 9:23:40 LANCE PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 051) 299.799,99 

21/09/2022 09:23:42 LANCE CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 008) 299.700,00 

21/09/2022 09:23:56 LANCE PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 051) 299.699,99 

21/0912022 0:23:58 LANCE MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 073) 299.701,50 

21/09/2022 019:24:16 TEMPO RANDÕMICO 
2110912022 424:59 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 302.000,00 

21/09/2022 0:25:29 LANCE J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 300.002,00 

13 de 14 



149.803,20 

O detentor a melhor oferta da etapa de lances é PHARMAPLUS LTDA 
21/09/20 09:37:16 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: [VINA GUEDEq BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

EQUIPE DE APOIO A DE AR PORFIRIO 

14 de 14 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

21/09/202 09:36:24 LANCE CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 008) 

21109/202 09:36:30 LANCE J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 

211091202, 09:37:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

157,824,96 

Gado em: 2 I09/2022 09:37:17 


